Cæterum benè advertit P. Concina l. c. consultum esse peccatorum deformitatem meditari, ut faciliùs detestationem concipiamus, exceptis tamen peccatis luxuriæ, ut omnes admovent, ne eorum factor maleficus animam inficiat. Dicit autem Tamb. Meth. Conf. l. 1. c. 1. §. 2. n. 5. non esse inculcandum peccatori, ut specialiter doleat de peccato cui magis adhæret, ne ex inductione ad illud magis detestandum, pœnitentem periculo exponat ad illi magis adharendum; sed meritò ait Conc. p. 257. n. 15.; hanc doctrinam non esse sanam, quia pœnitens, qui majori passione afficitur erga aliquod peccatum, nisi inducatur ad specialem illius detestationem, remanente affectûs radice, de facili ad vomitum redibit.

459. — Quær. V. An ad consequendam gratiam in sacramento pœnitentiæ præter dolorem requirantur etiam explicitè actus fidei et spei? Affirmant Concina p. 166. num. 50. Hurt. d. 6. diff. 8. et Torres de Fide d. 52. d. 2. et alii, quia ex Trid. peccatores se parant ad justificationem, credentes vera esse quæ divinitus revelata et promissa sunt... fidentes Deum sibi propter Christum propitium fore. Negant verò Ben. d. 5. in præc. 1. q. 2. p. 2. n. 9. Azor l. 8. c. 7.

q. 6. et Escob. l. 14. n. 105. cum Fill. et Mald., quia, ut dicunt, nullà sufficienti ratione probatur actus fidei et spei in confessione explicitè requiri. At ipse Escob. et Lugo rectè dicunt (has sententias optimè conciliando) quòd, cum quis accedit ad confessionem verè pœnitens, necessariò elicit explicitè (non jam reflexè, sed quidem exercitè) actus fidei et spei; cum enim accedit ad recipiendam remissionem suorum peccatorum. procul dubio explicitè etiam credit virtute sacramenti illa sibi remittenda, et explicitè sperat per sacramentum Deum remissurum sibi peccata propter merita Christi.

440. — Quær. VI. An ad ritè suscipiendum sacramentum pœnitentiæ requiratur contritio, vel an sufficiat attritio? Certum et commune est apud DD. non requiri contritionem perfectam, sed sufficere attritionem. Quæstio magna est, an sufficiat attritio sine amore inchoato, qui oriatur à charitate prædominante, quamvis remissà?

Prima sententia negat, et hanc tenent Juenin. de sacr. pœn. qu. 2. c. 4. num. 2. §. 1. et 2. Merbes. p. 58. cons. 5. Morin. lib. 8. c. 4. n. 2. Habert de pœnit. c. 8. §. 4. Antoine de contrit. q. 6. r. 2. et Con. t. 9. p. 68. n. 1. cum aliis. Rationes hujus sententiæ patebunt ex objectionibus ad secundam sententiam, quam sequimur.

Secunda sententia serè communis affirmat, et hanc tenent Canus Præl. de pœnit. p. 1. Gonet Man. t. 6. p. 410. Petr. t. 4. p. 105. (qui asserit illustriores ex antiquis theologis huic adhæsisse) Tourn. Prælect. theol. de pœnit. qu. 5. art. 5. concl. 2. et 3. Frassen. t. 10. p. 365. q. 2. Wigandt tr. 15. n. 44. Cabass. Th. J. c. 6. n. 11. cum Val. Viguier. Tol. et Nav. Suar. de pœnit. d. 15. s. 14. n. 12. Laym. c. 2. n. 2. Abelly, c. 5. s. 10. (cum communi ut ait) Lugo d. 7. n. 275. (qui dicit contrariam post Trid. non esse ampliùs probabilem) Pal. p. 5. n. 5. Bon. qu. 1. p. 2. Anacl. p. 595. n. 47. Holzm. n. 375. (qui vocat moraliter certam) Roncag. c. 4. q. 1. Elbel n. 60. Salm. de pœnit. c. 1. p. 5. n. 22. Viva qu. 5. art. 5. n. 7. et Croix n. 875. cum aliis innumeris. Hi dicunt sufficere attritionem, quæ oriatur ex motivo honesto et supernaturali, nempe ex metu gehennæ, aut amissionis æternæ beatitudinis, aut consideratione turpitudinis peccati lumine fidei cognitæ, non tamen sine aliquo initiali